Protocolo de Atendimento: 9203142524

Encerrar atendimento

Cliente: CELIO JOSE DE MORAES CATO... | Instalacio: 2030925681 | PN: 701216605
| Situacio: ATIVA

Endereco: JOAQUIM SILVERIO, 246 - VL GABRIEL - SOROCABA

Ultimas solicitacdes
Pesquisar servigo realizado por protocolo

Ou escolha o servico que deseja solicitar

Faga a busca no campo abaixo

LEU gostaria de...

Conta

. o Débitos e 2? via de conta
o Conta minima
o Histdrico de consumo
o Alterar data de vencimento
o Consulta débitos cliente
o Débito automatico
o Entrega de contas
o Data da leitura

Cadastro

. e Trocar o nome na conta
o Autoleitura rural
o Atualizacdo de cénjuge

Servicos técnicos

. o Religar energia
o Desligar energia




o Nova ligagao

Qutros servicos

Falta de energia

Envio Documentos

Pedidos do cliente

Denunciar furto de energia
Taxas e tarifas

Custeio de iluminagdo piblica

4]

Q

o

[+]

Perfil do Cliente

. o Atualizar cadastro



¥

06/10/2020

Arendiment

VOLTAR . Face o downldoad do
< VOLTARE SELEQIONAR GUTRG SERVICD Adobe Reader
Bem-vindo{a) CELIO JOSE DE MORAES CATQIO Matricula: 85887  Sair €3
Emisslo da.3% via deconta
Valor das Faturas.em Aberto: R$ 0,00

0BS: Contas, em Revisio e/ouv em Execucdo Fiscal n3o estio disponivels para

Mis f Anoda Fafum

é:}:.kfiﬁuaf

R I PR TP PO

SAAE SORUCABA | Servigos

walor (RS} Impritpic Pagar agara

Servigo-Autbrame de Ages & Esgoro dé Somcaba - SRAE




07/12/2021 09:11 SAAE SOROCABA | Sarvigos

%’;gnd%menm Wi r@:»u“;ai

Fags o download do
£ VOLTAR £ SELECIONAR DUTRO SERVICO ) downioad o !,!
Bem-vindo(a) CELIO JOSE DE MORAES CATO10 Matricula: 85887  Sair €9

Emissio da 22 via do conta

Valor das Faturas em Aberto: RS 0,00

QBS: Contas em Revisiio efou em Execucio Fiscal nio estio disponivels para emissio.

Més / Ano da Fatura Valor (RS) Imprimir Pagar agora

Service auténomao de Agua 2 Esgoto de Serocaba - SAAE
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1del

CERTIDAO N°: 183.386/20-31

Certidio via web

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, conforme o requerido pela parte interessada, que encontram-se
registradas nesta Area de Administragio Tributdria as seguintes informacGes, nesta data:

INSCRICAO CADASTRAL: 55,53.21.0014.01.000
MATRICULA: 21.050 CARTORIO: 1° CARTORIO DE REGISTROS DE IMOVEIS E ANEX0S  DATA: 19/10/2000
LOGRADOURO; RUA MAJOR JOAQUIM SILVERIO
NUMERQ: 246
QUADRA: L
LOTE: PLE 2
LOTEAMENTO: VILA GABRIEL
AREA TERRITORIAL: 300,000000 m2
AREA CONSTRUIDA ATUAL: 178,500000 m2
ENDERECO ENTREGA:
RUA CLODOMIRO PASCHOAL, 187
JARDIM JARDIM PAULISTANO
CIDADE SORQOCABA - SP CEP: 18.040-740
VALOR VENAL IMOVEL:
ANO 2020 - RS 201.495,53 - (DUZENTOS E UM MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS)
VALOR VENAL TERRENOC:
ANO 2020 - RS 62.267,20 - (SESSENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
VALOR VENAL CONSTRUGAO:
ANO 2020 - RS 139.228,33 - (CENTO E TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS E VINTE E OiTO REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS)
TIPO IMOVEL: Predial
TIPOLOGIA: Residencial
USO IMOVEL: Residencial
CATEGORIA: FINO

Certiddo emitida as 20:46:34 h, do dia 05/07/2020.

Cédigo de autenticidade: 57B76614AC673B21

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Vial
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08/10/2020 2via de IPTU - SOD

SOROCARA

[ Efsfuar riova cansulta do JFTU ]

T Dados do Iméve!

Inserigdo: 555321061401000 N CADASTRO (SORTEIO IPTU}
204882

Enderage do imbvel:

RUA MAJOR JOARLIM SILVERIC, 244

VILA GABRIEL Quadral Lots PME2 .

SOROCABAISP « CEF; 18.08143¢

CPF responsdval parcelaments

b 3 H T
’ i
Parcelas ‘

Tributo Nimero Vencimento Vafor Jurog' Mukta Desconlo Total
IPTUTAXAS: i 1710412020 86,85 2,00 .60 000 86,85
IPTUTAXAS: 2 AT040 86,73 0,08 0,00 g.oh 88,73
|beffAXA_3 ;ar C 1;5m5mzn- 86,73 9,00 0,00. 0,00 88,73
PTUTAXAS i 17/06/2020 8673 040 0.00 0,08 86,73
IPTUITAXAS 5 A7j0712020 86,73 .00 0,60 000 88,73
PTUITAXAS § 17/08/2020 88,73 0,00 4,00. 0,00 6,73
IPTUITAXAS T 1770972020 86,73 0,00 000 0,00, 86,73

o PTUITAXAS 8 $9r10/2020 8673 0,00 0.0 0,00 88,73
O PTUTAXAS 8 4714172020 86.73 0,00 (.00 0,00: 86,73
1 IPTUIAAS 10 1711212020 88,73 0,00 0.00 200 88,73

i Emitic Gua {Efatuar nova consulta do JPTU

« Para concluly a adesSio ao parcelamento dovalof'A vista em 3 yeze;;.o coniribuinte devera sfetuar ¢ pagamento da gula gerada.através do botso
"Parcelar. g Cota. Unjea®, que é.referente & 17 parcela;

» Assimque 'acusadop respactivo pagamentn, as 2* e 3" parcelas estardo disponiveis no portal do IPT\;
+ Casoo pagamento ndo sejs efetuado, o langamento do camé permanacerd da forma originsl,

N

Pa elhor ; :
ra melho auessarosimutilife DS~ Dosany, de Sistamas Fscas

Prefoiturade Serocaba

Avenida Eng: Carus Reinaido Mendes, 3.641
Ao du Bz Vista - Soroeaba - Sho.Paule
Telslone: (153 3235-2100

E-mail; alaconoscogsorocabasp.govht

_g.h.__._..r
i
o st ime




0711212021 14:17

2" via de [PTU - 80D

SOROCABA

T Dados do Imével

Inscrigdo; 555321001401000

Enderago do imével:
SOROCABAJSP - CEP: 18.081-030

CPF responséivel parcelamente

S

Parcelas

Tributo
IPTUTAXAS

IPTUfTAXAS

IPTUTAXAS

IPTUTAXAS
IPTUITAXAS
IPTUITAXAS
IPTUITAXAS
IPTUITAXAS
IPTUTAXAS

[ IPTU/TAXAS

- 1
i Emitir Guia I

RUA MAJOR JOAQUIM SILVERIO, 246
VILA GABRIEL QuadraL Lote PM1 E 2

Némero

1

2

10

Vencimento

17/03/20214

16/04/2021

1710512021

17106/2021

10/07/2021

1710812021

1740812021

18/10/2021

1711112021

1711212021

N* CADASTRO (SORTEIO IPTU)
204882

Valor
20,29

90,23
90,23
90,23
90,23
90,23
90,23
90,23
90,23

80,23

Jures
0,00

0,00

Multa
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,60

0,00

Desconto
0,00

0,060
0,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

[ Efetuar nova consulta de IPTU

Total
90,29

90,23
90,23
90,23
90,23
90,23
80,23
90,23

90,23

90,23

[ Efetuar nova consulta do IPTU

» Para concluir a ades#o ao parcelamento do valor & vista em 3 vezes, o contribuinte deverd efetuar ¢ pagamento da guia gerada através do botdo
“Parcelar a Cota Unica", que & referente & 1° parcela;

| - Assim que acusado o respectivo pagamento, as 2% e 3° parcelas estardo disponiveis no portal do 1PTU,

‘ « Caso o pagamento néo seja efetuado, o langamento do camé permanecerd da forma original.

Para melhor acessar o site utilize:

& DSF - Desenv. de Sistemas Fiscais

Prefeltura de Sorocaha

Avenida Eng. Carlos Reinaldo Mandes, 3.041
Altc da Boa Visia - Sorocaba - S&o Paulc

" ‘Telefona: {15) 3238-210C

E-mall: falecondsco@sorocaba,sp.gov.br
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